
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

21 ноября 2016 г. №  299-П

Об установлении размера родительской платы
в муниципальных образовательных организациях города Тобольска, 

осуществляющих образовательную деятельность по реализации 
образовательных программ дошкольного образования

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 №273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
приказом Министерства образования и науки России от 30.08.2013 № 1014 
«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по основным общеобразовательным программам 
образовательным программам дошкольного образования», постановлением 
Правительства Тюменской области от 14.09.2015 №  424-п «Об установлении 
максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
государственных и муниципальных образовательных организациях для 
муниципальных образований Тюменской области», постановлением 
Правительства Тюменской области от 03.11.2016 №  476-п «О внесении 
изменений в постановление от 14.09.2015 N 424-п», в целях установления 
размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных организациях города Тобольска, осуществляющих 
образовательную деятельность по реализации образовательных программ 
дошкольного образования, руководствуясь Положением о Комитете по 
образованию администрации города Тобольска,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в муниципальных образовательных организациях города Тобольска, 
осуществляющих образовательную деятельность по реализации 
образовательных программ дошкольного образования, в зависимости от 
условий присмотра и ухода за детьми:



- в муниципальных образовательных организациях города Тобольска, в 
размере -  2 300 рублей 00 копеек за одного ребенка в группах сокращенного 
дня (8-10,5- часового пребывания).

2. Утвердить Положение о родительской плате за присмотр и уход за 
детьми в муниципальных образовательных организациях города Тобольска, 
осуществляющих образовательную деятельность по реализации 
образовательных программ дошкольного образования.

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций 
города Тобольска, осуществляющих образовательную деятельность по 
реализации образовательных программ дошкольного образования, 
ознакомить с настоящим приказом родителей (законных представителей) 
воспитанников.

4. Признать утратившим силу приказы Комитета по образованию 
администрации города Тобольска:

- приказ от 30.03.2015 №67-П «Об установлении размера родительской 
платыв муниципальных автономных дошкольных образовательных 
организациях города Тобольска»;

- приказ 01.04.2015 №  99-П «О внесении изменений в приказот
30.03.2015 № 67-П «Об установлении размера родительской платы в
муниципальных автономных дошкольных образовательных организациях 
города Тобольска»;

- приказ 30.09.2015 №  256-П «О внесении изменений в приказ от
30.03.2015 №67-Г1 «Об установлении размера родительской платы в
муниципальных автономных дошкольных образовательных организациях 
города Тобольска».

5. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2017.
6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель Н.В. Белышева


